
                 
   

 

. Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br 
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 
Secretaria de Administração e Fazenda 

 
 

 PROCESSO LICITATÓRIO PREF. Nº101/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO PREF. Nº27/2023 

Código registro TCE: BBC2E15700B327485D939692D2DB112CF5DB0DA4 

I – FUNDAMENTO LEGAL: 

Art. 24. É dispensável a licitação: 

... 

II – para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a”, do inciso II 
do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um 
mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;” 

II – OBJETO: 

A presente contratação tem por objetivo o apoio mútuo entre as instituições acima qualificadas para a 

promoção dos objetivos da Associação Conselho Regional de Turismo do Grande Oeste, incentivando 

a criação e manutenção dos programas turísticos no âmbito das Instâncias de Governanças como parte 

do Sistema Estadual de Turismo 

III –  JUSTIFICATIVA: 

A Associação do Conselho Regional de Turismo do Grande Oeste é constituída pelos Municípios 

Membros da Região Turística do Grande Oeste, da qual é parte integrante o Município de São Domingos 

IV – FUNDAMENTO DA DESPESA: 

As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta, do orçamento vigente de 2024 da 
Secretaria Municipal de Industria , comercio e turismo.. Desp. 42. 

V – DOS VALORES E DESCRIÇÃO DA DESPESA: 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO USUÁRIO VALOR 
UNT. MÁX. 

VALOR 
TOTAL 
MÁX. 

1 12  apoio mútuo entre as instituições  

qualificadas para a promoção dos 

objetivos da Associação Conselho 

Regional de Turismo do Grande 

Oeste, incentivando a criação e 

manutenção dos programas 

turísticos no âmbito das Instâncias 

de Governanças como parte do 

Sistema Estadual de Turismo 

 

LIVRE R$ 1.202,35 R$ 
14.428,20 

   TOTAL   R$ 
14.428,20 

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br


                 
   

 

. Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: gabinete@saodomingos.sc.gov.br        Home page: www.saodomingos.sc.gov.br 
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC 

Estado de Santa Catarina 

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 
Secretaria de Administração e Fazenda 

 
 

 Valor total da proposta R$ 14.428,20 ( quatorze mil, quatrocentos e vinte oito mil e vinte centavos) 

 

VI - FORNECEDOR: 

CONSELHO REGIONAL DE TURISMO DO GRANDE OESTE-CONTUROESTE  

CNPJ: 34.993.140/0001-20 

VII – PRAZO: 

O prazo de vigência do contrato será de 01 de Janeiro até 31 de dezembro de 2024. 

VII – DETERMINAÇÃO: 

Desta forma, tendo as condições acima elencadas, determino que se proceda a contratação com as condições 
acima elencadas. 

São Domingos/SC, 18 de  dezembro de 2023. 

 

 

GLEICON TIARAJU CARDOSO 

Secretária Municipal de Industria, Comercio e Turismo. 

 

 

 

VIII – RATIFICAÇÃO 

                        Em virtude da necessidade e das justificativas, aprovo e autorizo a contratação da empresa 
referida no corpo desta Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 24, II, da Lei 8.666/93, atualizada. 

Determino que o setor de contratos verifique a documentação fiscal da referida empresa e confeccione 
o contrato com a mesma em no máximo 10 (dez) dias corridos da data deste termo. 

São Domingos/SC,18 de dezembro de 2023. 

 

 

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI 

Prefeito Municipal 

 
 

mailto:abinete@saodomingos.sc.gov.br

